Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новокараканская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новокараканская СОШ»)

ПРИКАЗ

 от 02 сентября 2024 г.                                                  № 166

 Об организации питания обучающихся в 2024-2025 году

1. В целях поддержания здоровья обучающихся и повышения эффективности их обучения
организовать рациональное питание обучающихся во время пребывания их в школе в
школьной столовой МБОУ «Новокараканская СОШ» с 01 сентября 2024 года.
2. Назначить ответственного за организацию горячего питания обучающихся заместителя
директора по ВР Медведеву Светлану Ивановну.
3. Возложить контроль за организацию горячего питания обучающихся на классных
руководителей 1 – 11 классов.
4. Утвердить График организованного питания обучающихся МБОУ «Новокараканская
СОШ» (Приложение № 1).
5. Классным руководителям 1 – 11 классов на классных часах и родительских собраниях в
сентябре провести организационно - разъяснительную работу с обучающимися и их
родителями о необходимости горячего питания детей в школе, порядка предоставления
социальной услуги по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий.
6. Классным руководителям 1 – 11 классов спланировать мероприятия с обучающимися,
направленные на формирование навыков и культуры питания, пропаганду принципов
здорового питания.
7. Ответственному за организацию питания заместителю директора по ВР Медведевой
С.И. и  классным руководителям 1 – 11 классов собрать необходимые документы для
предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся до 10.09.2024 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Просвиркина Н.В.

С приказом ознакомлен(а)             Медведева С.И.
                                      Мухарева Л.П.             Инявкина Н.Ю.

   Астахова К.О.             Терешкина Н.А.
   Климова Е.В.                          Матюгина М.А.

              Чудинова О.В.                                             Андреива О.В.
               Попова А.Н.               Шефер Ю.О.
               Кузнецова Е.Е.                                            Горбачева А.В.

                                       Щеглова Е.Н.                                              Семенова К.А.

		2024-09-13T06:19:48+0700
	п. Новый Каракан, ул. Содружества, 54
	Просвиркина Н.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью